

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DEL PRODOTTO PER CONTATTO CON GLI ALIMENTI

L'operatore economico, stabilito nella Comunità europea:

**ANSELL HEALTHCARE EUROPE N.V. RIVERSIDE BUSINESS PARK, BLOCK J
BOULEVARD INTERNATIONAL 5 5B-1070 BRUSSELS**

dichiara che il guanto descritto di seguito:

HyFlex® 72-285

Precedentemente conosciuti come Versatouch®72-285

Ansell Healthcare Europe N.V.
Riverside Business Park, Block J
Boulevard International 55, 1070 Brussels, Belgium
Tel. +32 (0) 2 528 74 00 • Fax +32 (0) 2 528 74 01
<http://www.ansell.eu> • E-mail info.europe@ansell.com

The Ansell logo consists of the word "Ansell" in a bold, blue, sans-serif font. A thick, curved teal line is positioned beneath the letters, starting under the 'A' and ending under the 'l', creating a sense of motion or a protective barrier.

Dati globali di migrazione:

| Type of foodstuffs - Testing conditions | Alimenti acquosi | Alimenti alcolici <i>Simulante utilizzato: Etanolo 10%</i> | Alimenti acidi <i>Simulante utilizzato: Acido acetico 3%</i> | Fattore di correzione alimenti grassi 1 <i>Simulante utilizzato: Olio di oliva</i> | Fattore di correzione alimenti grassi 2 <i>Simulante utilizzato: Olio di oliva</i> | Fattore di correzione alimenti grassi 3 <i>Simulante utilizzato: Olio di oliva</i> | Fattore di correzione alimenti grassi 4 <i>Simulante utilizzato: Olio di oliva</i> | Fattore di correzione alimenti grassi 5 <i>Simulante utilizzato: Olio di oliva</i> |
|---|-------------------------|---|---|---|---|---|---|---|
| 2 ore/temp. 40°C | < 8 mg/dm ² | < 8 mg/dm ² | 8-11 mg/dm ² | < 8 mg/dm ² | < 8 mg/dm ² | < 8 mg/dm ² | < 8 mg/dm ² | < 8 mg/dm ² |
| 10 min/40°C | < 10 mg/dm ² | < 10 mg/dm ² | < 10 mg/dm ² | | | | | |

La tolleranza analitica dei simulanti di alimenti acquosi, alcolici e acidi è di 1 mg/dm², mentre per i simulanti di alimenti grassi è 3 mg/dm², in base alla norma EN1186.

Istruzioni per la conservazione: non esporre alla luce diretta del sole; conservare in un locale fresco ed asciutto, all'interno dell'imballaggio originale. Tenere lontano da fonti di ozono. Se conservati correttamente, come indicato in precedenza, i guanti non perdono le loro prestazioni, né subiscono variazioni rilevanti delle loro caratteristiche. Se i guanti possono risentire dell'invecchiamento o del periodo di conservazione, la data di scadenza viene riportata sui materiali di imballaggio.



Guido Van Duren
Director - Regulatory affairs
Ansell

Data 19/05/2026

Ansell Healthcare Europe N.V.
Riverside Business Park, Block J
Boulevard International 55, 1070 Brussels, Belgium
Tel. +32 (0) 2 528 74 00 • Fax +32 (0) 2 528 74 01
<http://www.ansell.eu> • E-mail info.europe@ansell.com

